UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SXD-QHKT Quảng Ngãi, ngày         tháng  10  năm 2023

V/v góp ý chủ trương chuyển đổi

mục đích sử dụng đất rừng sang

mục đích khác để thực hiện dự án

Công viên Quảng trường biển, kết

hợp khu đô thị - Dịch vụ sinh thái,

thành phố Quảng Ngãi

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Sở Xây dựng nhận được Công văn số 4615/SNNPTNT-KL ngày

27/10/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc ý kiến thẩm định

nội dung trình phê duyệt chủ trương chuyển đổi mục đích sử dụng đất rừng sang

mục đích khác để thực hiện dự án Công viên Quảng trường biển, kết hợp khu đô

thị - Dịch vụ sinh thái, thành phố Quảng Ngãi (kèm theo hồ sơ);

Qua nghiên cứu, Sở Xây dựng có ý kiến như sau:

Liên quan đến đề xuất đầu tư dự án Công viên Quảng trường biển, kết hợp

khu đô thị - Dịch vụ sinh thái, Sở Xây dựng đã tham gia ý kiến tại Công văn số

2008/SXD-QLN&BĐS ngày 05/10/2023 (sao gửi Công văn kèm theo).

Đối với nội dung chuyển đổi mục đích sử dụng đất rừng để thực hiện dự án

Công viên Quảng trường biển, kết hợp khu đô thị - Dịch vụ sinh thái, đề nghị Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cần rà soát, đánh giá kỹ mức độ tác động,

ảnh hưởng đến môi trường, hành lang bảo vệ bờ biển và các quy định pháp luật có

liên quan; nghiên cứu ý kiến của Sở ngành liên quan và UBND thành phố để tổng

hợp, tham mưu UBND tỉnh theo đúng quy định.

Sở Xây dựng phúc đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND thành phố Quảng Ngãi;

- GĐ, PGĐ Sở (P.V.Hà);

- Lưu: VT, QHKT(nttn).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Việt Hà

		2023-11-01T16:49:45+0700

		2023-11-02T08:28:04+0700

		2023-11-02T08:28:04+0700

		2023-11-02T08:28:04+0700

		2023-11-02T08:28:04+0700